1

Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.04.2021г. № 52

О запрете сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий  на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479″Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области ,Уставом Троицкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На землях общего пользования муниципального образования Троицкое сельское поселение Омского муниципального района Омской области, а также на территории частных домовладений, расположенных в населенных пунктах с. Троицкое и д. Верхний Карбуш Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  запрещается разводить костры,  использовать открытый огонь для приготовления пищи, сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия.
2. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области .
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 19.04.2021 г.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения		                                                С.В. Сердюк